Resultado do Edital de Compra n.° 8828/2020.
Setor Compras.
O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como
Organização Social de Saúde, torna público o RESULTADO do Procedimento de Compra - Ref.:
Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital
Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno,
n.° 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 23/06/2023 15:13

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO   CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 102654569
8828 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES,
inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV.
OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno,
Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor
informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

 Fornecedor Faturamento
Mínimo

Prazo de
Entrega

Validade
da

Proposta

Condições
de

Pagamento
Frete Observações

1

Bdp Brasil Dist. De Prod. Opme
Ltda

GOIÂNIA - GO
Daniel Rezende - 6238773950
vendas@bdphospitalar.com.br

Mais informações

R$ 500,0000
10 dias
após

confirmação
26/04/2020 a vista CIF null

2

Cientifica Médica Hospitalar
Ltda

GOIÂNIA - GO
Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700
vendas3@cientificahospitalar.com.br

Mais informações

R$ 1.000,0000
5 dias após
confirmação 26/04/2020 30 ddl CIF null

3

Ello Distribuicao Ltda - Epp
GOIÂNIA - GO

Webservice Ello Distribuição - (62)
4009-2100

comercial@ellodistribuicao.com.br
Mais informações

R$ 300,0000
1 dias após
confirmação 27/04/2020

60 ddl -
Carteira CIF

CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714
TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR

4

Hospfar Industria e Comercio
de Produtos Hospitalares SA

BRASÍLIA - DF
Web Services Hospfar - (61) 3403-

3500
televendas@hospfar.com.br

Mais informações

R$ 300,0000 2 dias após
confirmação

27/04/2020 30 ddl CIF

A HOSPFAR garante preço por 24 horas após o
fechamento da cotação. Não fracionamos caixas.

Não faturamos materiais e medicamentos na
mesma nota fiscal, o pedido deve atingir o

faturamento mínimo em cada nota fiscal emitida.
Prazo de entrega para materiais

5

Imperial Comercial de
Medicamentos e Produtos

Hospitalares Ltda - Me
GOIÂNIA - GO

Jose Valter Da Costa Santos - (62)
9997-6160

valter@imperialmed.com.br
Mais informações

R$ 600,0000
2 dias após
confirmação 26/04/2020 60 ddl CIF null

6

M.N.P. Custódio Comércio de
Produtos Hospitalares - Me

SÃO PAULO - SP
MICHELLY NOVAK - (11) 2082-8301

michelly.martcirur@gmail.com
Mais informações

R$ 2.000,0000
8 dias após
confirmação 30/04/2020 60 ddl CIF null

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

2

CAMARA RETRATIL P/
TERAPIA C/ AEROSSOL

C/ CONEXÃO
UNIVERSAL PARA A

TRAQUEIA DO
RESPIRADOR. MOLA

ESPIRALADA P/
FAVORECER A RÁPIDA

PENETRAÇÃO DO
MEDICAMENTO,
DIMINUINDO A

POSSIBILIDADE DE
IMPREGNAÇÃO NA
CÂNULA. CONEXÃO

UNIVESAL PARA USO
DE TODOS OS TIPOS

DE
BRONCODILATADORES.

21414 -

CAMARA
RETRATIL P/

ADMINISTRACAO
MEDICAMENTO

AEROSOL
AEROPUFF FLEX

103-020,
CIRURGICA
INDUSTRIAL

PCT
Bdp Brasil

Dist. De Prod.
Opme Ltda

null

;Compra de
emergência

realizada com
valor menor
ou igual ao

valor da
última

compra.

R$
38,9900

R$ 0,0000  30 Unidade R$
1.169,7000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

Total
Parcial:

30.0 R$
1.169,7000

Total de Itens da Cotação: 10     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

9

SANEANTE LIMPADOR
DESINFETANTE >

*PARA SUPERFICIES
FIXAS, ARTIGOS E
EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES *A
BASE DE BIGUANIDA
*PRONTO USO, SEM

PERFUME, NÃO
CORROSIVO >>
APRESENTAÇÃO:

FRASCO PLÁSTICO
COM ESPUMADOR
TIPO TRIGGER OU
VÁLVULA. AÇÃO

COMPROVADA EM
PRESENÇA DE

MATÉRIA ORGÂNICA.

23018 -

GERMI RIO
SPRAY/ ESPUMA

750ML
RIOQUIMICA,
RIOQUIMICA

UNIDADE

Cientifica
Médica

Hospitalar
Ltda

null - R$
28,3400

R$ 0,0000  30 Frasco R$
850,2000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

10 SONDA ENTERAL P/
ALIMENTAÇÃO N 10 -

UNIDADE

14676 - SONDA
P/NUTRICAO

ENTERAL 10FR
POLIURETANO
C/GUIA/PESO

DISTAL
SNE10FR,
SOLUMED

UN Cientifica
Médica

Hospitalar
Ltda

SOLUMED Fornecedores
não atingem
faturamento

mínimo;

R$
9,7700

R$ 0,0000  30 Unidade R$
293,1000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

Total
Parcial: 60.0

R$
1.143,3000

Total de Itens da Cotação: 10     Total de Itens Impressos: 2

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

5

COMPRESSA GAZE
ALGODOADA 10 X
15CM ESTERIL -

UNIDADE

14757 -
INDUSTRIAL
LABORTEXTIL

S.A.
-

Ello
Distribuicao
Ltda - Epp

- -
R$

0,7000 R$ 0,0000  500 Unidade
R$

350,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

Total
Parcial:

500.0 R$
350,0000

Total de Itens da Cotação: 10     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

1

AGULHA 13X4,5 DESC
COM DISPOSITIVO DE

SEGURANCA -
UNIDADE

17347 - SR CX/200UND -
ESTERIL

Hospfar
Industria e

Comercio de
Produtos

Hospitalares
SA

028030

Fornecedores
não atingem
faturamento

mínimo;

R$
0,2950

R$ 0,0000  1400 Unidade R$
413,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

4

CATETER
INTRAVENOSO

PERIFERICO N 20 C/
DISPOSITIVO DE

SEGURANCA -
UNIDADE

14595 - POLYMED CX/100UND -
ROSA

Hospfar
Industria e

Comercio de
Produtos

Hospitalares
SA

027216 - R$
1,6709

R$ 0,0000  700 Unidade R$
1.169,6300

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

6

DISPOSITIVO DE 2
VIAS P/ INFUSAO

(POLIFIX) EXCETO AS
MARCAS COMPOJET,

MEDSONDA E
VITALGOLD - UNIDADE

14879 - WILTEX
CX/50UND -

ESTERIL

Hospfar
Industria e

Comercio de
Produtos

Hospitalares
SA

027768 -
R$

0,6500 R$ 0,0000  2000 Unidade
R$

1.300,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

8
LUVA CIRURGICA

ESTERIL N 7.0 PAR -
UNIDADE

14606 - MUCAMBO
CX/200PARES

- COM PO

Hospfar
Industria e

Comercio de
Produtos

Hospitalares
SA

026954 -
R$

1,2008 R$ 0,0000  1200 Unidade
R$

1.440,9600

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

Total
Parcial:

5300.0 R$
4.323,5900

Total de Itens da Cotação: 10     Total de Itens Impressos: 4

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

3
CATETER ARTERIAL
RADIAL 20GAX5CM -

UNIDADE
15798 -

CATETER
ARTERIAL
RADIAL,

TECNICA DE
SELDIGER ,

ALIVE HEART /
BAIHE

BLISTER

Imperial
Comercial de

Medicamentos
e Produtos

Hospitalares
Ltda - Me

null

;Compra
emergencial

realizada com
valor menor
ou igual ao

valor da
última

compra.

R$
134,0000

R$ 0,0000  20 Unidade R$
2.680,0000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

Total
Parcial: 20.0

R$
2.680,0000

Total de Itens da Cotação: 10     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

7
FRALDA GERIATRICA G

DESCARTAVEL -
UNIDADE

14981 -

FRALDA
GERIATRICA

TAM. G PACOTE
08 UNIDADES
SLIM MARDAN
GERIATRICS,

SLIM MARDAN
GERIATRICS

PCT/08

M.N.P.
Custódio

Comércio de
Produtos

Hospitalares -
Me

null - R$
1,0600

R$ 0,0000  3040 Unidade R$
3.222,4000

Ismael
Moreira -

062
32013639
Moreira da

Rocha
JÃºnior

15/05/2020
09:53

Total
Parcial: 3040.0

R$
3.222,4000

Total de Itens da Cotação: 10     Total de Itens Impressos: 1

Total
Geral:

8950.0 R$
12.888,9900

Clique aqui para geração de relatório completo com quebra de página